Deuda Total(1)(3)Inversiones de capital(1)(2)

Ps.mm

Efectivo y Equivalentes(1)

Ps.mm Ps.mm

(1) Filings de KOF
(2) Incluye adquisiciones de activos de larga duración menos ingresos de la venta de activos de larga vida más adquisiciones de activos intangibles.
(3) Incluye la porción circulante y no circulante de la deuda bancaria y Cuentas por pagar.
(4) Calculado como gastos de capital sobre los ingresos totales.

7.0% 7.1% 6.1% 5.5%

% de ingresos(4)

$12,391
$12,931

$11,069 $10,651

2016 2017 2018 3T'19 UDM

88,909

83,360

81,805

76,520

2016 2017 2018 3T'19

$10,476

$18,767

$23,727

$30,230

2016 2017 2018 3T'19

(1) Convertido al tipo de cambio 19.74 MXN a US $ al 30 de septiembre de 2019.
(2) Calculado como deuda total más el capital total de los accionistas menos efectivo y equivalentes de efectivo.

17

COP: 2%

MXN: 64%USD: 9%

BRL: 23%

Otra: 2%

Deuda por moneda

Calendario de vencimientos pro forma

Capitalización pro formaPerfil de deuda (1)

Deuda por tipo de tasa

Fija: 80%

Flotante:
20%

Nuevo Bono USD

Refinanciamiento
de Deuda

Exposición negativa a
USD de (US$249mm)

(1)

KOF A- A-

Mex BBB+ BBB

KOF MX AAA AAA

Nuevas Liability

3T'19 Emisiones ManagementPro Forma

Deuda Total 3,876 1,500 (900) 4,476

Efectivo y Equivalentes 1,531 1,500 (900) 2,131

Capital Total de los Accionistas 6,569 - - 6,569

Capitalización Total en Libros 8,914 - - 8,914

Deuda Total /Capital Total de los Accionistas 0.6x - - 0.7x

Deuda Total /Capitalización Total en Libros 43.5% - - 50.2%

(2)

628

181
398 319 162

451
197

1,250

588

2024202320222020

900

2021

1983

53

2025 2026 2027 2028 20432030

1,298

372

Nuevo Bono MXNCalificaciones crediticas

PERFIL DE VENCIMIENTO DE DEUDA

18

Agenda

1) La Compañía

2) Razones para Invertir

A) Apéndice

3) Resumen financiero consolidado

4) Resumen de la oferta

Emisor: Coca-Cola FEMSA, S.A.B. de C.V.

Tipo de emisión: Certificados Bursátiles

Aval:
Propimex, S. de R.L. de C.V., Comercializadora La Pureza de Bebidas, S. de R.L. de C.V., Grupo Embotellador Cimsa, S. de R.L. de C.V.,

Refrescos Victoria del Centro, S. de R.L. de C.V., Distribuidora y Manufacturera del Valle de México, S. de R.L. de C.V., Yoli de Acapulco, S.
de R.L. de C.V. y Controladora Interamericana de Bebidas, S. de R.L. de C.V.